8_14600970

Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва
http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Москва

06 октября 2023 года                                                                            Дело №А41-66732/23

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Н.А. Чекалова ,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело №А41-66732/23  по исковому

заявлению ОАО "ПАВЛОВОПОСАДСКАЯ ПЛАТОЧНАЯ МАНУФАКТУРА"   (142500,

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД ГОРОД, КАЛЯЕВА УЛИЦА, 5,

ОГРН: 1025004643070, ИНН: 5035012944)

к индивидуальному предпринимателю МИНОВА ЛЮДМИЛА ФОМОВНА

(ОГРНИП: 321508100011899, ИНН: 504221879694)

о взыскании 50000,00 руб. компенсации за нарушение исключительных прав,

без вызова сторон.

Руководствуясь статьей  167 – 170, 176, 226 – 229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд Московской области,

РЕШИЛ:

Исковое заявление  удовлетворить.

Взыскать с ИП  МИНОВА Л. Ф. (ОГРНИП: 321508100011899, ИНН: 504221879694)  в

пользу ОАО "ПАВЛОВОПОСАДСКАЯ ПЛАТОЧНАЯ МАНУФАКТУРА"    50000,00 руб.

компенсации за нарушение исключительных прав,600,00 руб. расходов на приобретение

спорного товара,  129,5 руб. почтовых расходов, 200,00 руб. расходов на приобретение

выписки из ЕГРИП, а также 2000,00  руб.  расходов по  оплате государственной пошлины.

  В удовлетворении остальной части судебных издержек отказать.
  Решение  подлежит немедленному исполнению.

Решение вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его

принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае составления мотивированного

решения арбитражного суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока,

установленного для подачи апелляционной жалобы.

Настоящее решение может быть обжаловано в Десятый арбитражный апелляционный

суд в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня  принятия, а в случае составления

мотивированного решения - со дня принятия решения в полном объеме.

Судья                                                                           Н.А. Чекалова

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html